


DEBAT
Abningsstævne '86
Efter at være kommet hjem, sad vi og
talte om stævnet i al almindelighed.
Her kom talen ganske naturligt hen på
præmier. Her brød vor søn ind med en
syrlig pille. Hvorfor er 'der kun præ-
mier til drengeynglinge?
Jeg prøvede at anskueliggøre at 14
ungdomsspillere og 4 præmier,. det er
næsten alt, hvad et budget kan bære.
Hertil sagde han, men i rækken var der
dog 7 spillere og de udgør dog 50 % af
spillerne, og får kun een præmie at spil-
le om, og det var efter hans mening for
lidt. (Han blev nr. 2).
Jeg tænkte lidt over sagen, og efter lidt
granske n , måtte jeg give drengen lidt
ret.
Når man tænker den konkrete række
igennem, er der flere aspekter, der træ-
der frem, og her er det mit indlæg kom-
mer.
I rækken Drengeynglinge stiller Tho-
mas Hansen op, han er stabilt spillen-
de, senest dansk mester og en af de
bedste ynglinge på Fyn. Hvis nogle af

de andre drenge skal have en chance,
skal det nok ligge på basis af en dårlig
dag hos Thomas og en god dag for een
af de andre. Med andre ord, den først-
epræmie er 90% sikkert Thomas'. Så
kan de andre med god ret sige, hvorfor
skal jeg dog bringe nogle penge på et
stævne, hvor der er så ringe chancer for
at vinde en præmie, når der kun er een.
Resultatet bliver som nævnt, at der stil-
ler 2-3 stykker op i stedet for 7, og det
er en dårlig løsning, for at få flere til at
deltage, og det må da være det, som
man skal tilstræbe.
Nu kommer de vise ord: »Lav et stæv-
ne med mange lave præmier, een stor
1. præmie, lav startpris, og en spæn-
dende afviklingsform«.
Det lyder pokkers nemt, men er uhyre
svært. Det ved jeg alt om, og også I.
Men tænk lidt over problemet inden de
sidste også forsvinder.

Ib Hansen
Brssilis

Jernbanegade 17,5000 Odense C -Tlf. 09 178241
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ÅBENT HUS
Ja - og hvad så, kunne man næsten fri-
stes til at sige.
Der må nytænkning til nu, hvis dagen
skal gøres interessant og udbytterig for
de besøgende.
I år havde vi alle tiders chance. Med tre
dages udstilling i Rosengårdcentret, hav-
de en masse mennesker fået information
om - 'og invitation til åben-hus. Men
hvad skete - det meste blev tabt på gul-
vet, fordi ingen var ordentlig orienteret.
Hallens personale vidste ikke noget om
noget, instruktørerne var ikke indkaldt,
og klubbernes repræsentanter, dem der
endnu var tilbage efter en halv time, gik
rundt og lignede spørgsmålstegn.
Synd - synd, for der var godt besøg, det
bedste nogen sinde - måske.
Ovenstående er ikke skrevet for at ud-

dele næser, men for i god tid inden næste
åbent-hus arrangement at sætte noget
igang.
Jeg mener - at der bør foregå en nøje
planlægning, union, klubber, instruktør-
forening og hal imellem. PR skal der
også til. PR koster penge - javel - men
hallen er interesseret i flere bowlere, og
nogle klubber er interesseret i flere med-
lemmer, så de må spytte i kassen, og
sidst, men ikke mindst, det har tidligere
været muligt at gøre en sponsor interes-
seret.

Niels Ærboe Hansen
Bowling Club Målet

Gør Deres økonomi
lettere med

Budget-Service
..,1 DEN DANSKE BANK
T
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lIJNEWS ~
INDKALDELSE
FBwU indkalder den 18. november kJ.
19.30 i Odense Bowlinghal, formand
samt een repræsentant fra hver klub til
møde.
FBwU ønsker nedsat et rekrutterings-
udvalg, så mød op med egnede kandi-
dater til dette vigtige udvalg.
Ønskes andre ting sat på dagsordenen,
kontakt da formand John Wozny, tIf.
182390.

KONKURRENCE
Unionen udskrev i 1985 en konkurren-
ce om et fælles logo for JBU og FBwU.
Blandt flere forslag blev det af Arved
Bruhn, Top 10, valgt som det bedste.

F"yns

Bowlin

o.:

SKADE LIV

!{gl.Brand
Ole Wennevold
Assurandør

09-118089
Vestergade 15,Flakhaven
5000 Odense C
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WORLDCUP
1986
af Niels Ærboe Hansen

Hvad World Cup havde været uden
mig er sikkert hurtigt overset, men -
hvad jeg havde været uden World Cup,
er en helt anden sag. At være blandt
over 100mennesker, der var med til at
få dette kæmpe arrangement til at
køre, var en oplevelse for livet. Og at
det kørte beviser den kendsgerning, at
der ikke faldt et eneste kritisk ord, fra
de over 150 spillere - ledere og andre
involverede fra den ganske verden.
Garvede World Cup-deltagere, folk
der havde deltaget i samtlige 32 stæv-
ner, undlod ikke at nævne, at de anså
dette for at være det bedst organisere-
de.
Det hele startede, når man lige ser bort

fra organisations komiteen , der var st-
artet mange måneder i forvejen, i luft-
havnen, hvor modtagelseskomiteen på
festlig måde bl.a. ved hjælp af en le-
gemsstor kegle modtog hver enkelt.
Og - da det hele igen var overstået, fik
sendt alle tilbage til deres udgangs-
punkt. Guide- og informations-komi-
teen, der talte flere sproggenier , havde
til opgave at hjælpe alle med stort og
småt, alt lige fra Kakadu Bars åbnings-
tider til hvornår man kunne hilse på
dronningen.

hele afviklingen af spillet på banerne
blev varetaget af en stor stab af skri-
vere og andre, der med walkie-talkies

De kan få kontakt med
Deres lokale installatør
hele året- hver dag· 24 timer i døgnet

SEMCO
De kan ringe til os 24 timer i
deqnet - hvis uheldet er ude.
Hver dag. Aret rundt.
Ring til Semco
Vi er klar til at rykke
ud omgående.

09957755

Vi løser Deres
installationsproblemer
idag • og for fremtiden

SEMCO Odense A/S , Svendborgvej 226, 5260 Odense S ,Telt. 09 95 77 55

Vore komplette
-rullende-
værksteder er til
Deres rådighed
24 timer idøgnet.

Semco tilbyder totale
installationsløsninger indenfor:
el- varme - vand - sanitet -
ventilation - tyverisikring o. m. m.
Til såvel ••husbehov- som komplet-

te installationer i industrien etc.
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stod i forbindelse med mekanikere bag
banerne, således at forkert placerede
kegler hurtigt og lydløst kom på plads.
Apropos baner - så udtalte den sven-
ske vinder Annette Hagre, at en stor
del af hendes succes lå i at banerne var
perfekte.

Noget af det første spillerne skulle
igennem var kugle kontrol. For de fle-
ste en rutinesag, men for tre spillere
noget af et chok, de fik deres kugler
kasseret. To var for store, og en var for
blød. Teknisk komite, der stod for
kuglekontrollen havde også ansvaret
for banerne. I nervecentret, hvor de
sportslige resultater blev samlet - ef-
tertalt og kontrolleret, sad turnerings-
komiteen. Her var temperaturen tit på
kogepunktet, og alle uvedkommende
var på forhånd advaret af en drabelig
drage på døren. Det hele - næsten - fo-
regik på EDB, og de aktuelle stillinger
var ude blandt publikum og pressefolk
i løbet af no time.
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Pressecentret, hvor jeg selv havde
mine opgaver, var tilholdssted for 10-
12 udenlandske journalister samt den
danske presse.
Vi startede tidligt om morgenen, en el-
ler anden havde fået den ide, at der
skulle laves en daglig avis. Mange her
iblandt to kopimaskiner der kørte, så
de blev rødglødende - var involveret,
så avisen kunne være på gaden (hallen)
inden middag. Pressecentret lignede
jeg ved ikke hvad, når dagens slutre-
sultater forelå, alle skulle have deres
artikler ud, selv til de fjerneste dele af
kloden, så der kom gang i telex, telefax
og telefoner.
Et hektisk men spændende miljø.
Som de fleste sikkert har forstået, kun-
ne jeg blive ved, men der skal jo sluttes
af, og det vil jeg gøre med at konstate-
re, at de oplevelser man får ved at være
sammen med mennesker fra 41 nati-
oner og danske bowlingvenner , så
langt opvejer en usigelig træthed efter
10 hektiske dage.

Fast vand
påboldet

•FAXE
BR'lGGERI



VENSKABSKAMP
Lørdag den 18. oktober blev der af-
holdt en venskabskamp mellem Old
Girls - Old Boys og Globe Veteraner-
ne, København. Kampen blev spillet i
Odense Bowlinghal, med følgende re-
sultat.

Globes damer · ..... 4835 kegler
Globes herrer · ..... 4313 kegler

Odense damer · ..... 4568 kegler
Odense herrer · ..... 5455 kegler

BEDSTE DAME fra Globe:
Ingeborg Broksø . . . . . . . . . . 1005

BEDSTE DAME fra Odense:
Birthe Lindskjold 1027

BEDSTE HERRE fra Globe:
Flemming Buchardt 995

BEDSTE HERRE fra Odense:
Bent Hansen 1159

Næste Venskabs kamp skal være i Kø-
benhavn.

BCM-stævne
Stævnet blev igen i år et tilløbsstykke.
De mange og fine præmier lokkede.
Start nr. 5.000 i stævnets historie blev
rundet, og Tommy Jensen, Smut, var

den heldige. Han vandt en flaske
champagne.
Der var en række for puslinge og junio-
rer, og med 11præmier var der næsten
en til hver.

Nr. 1 Frank Rasmussen, Brasilia
Nr. 2 Jack Christensen, Sambowl
Nr. 3 Brian Wildt, Sirius

Hos de voksne blev de tre, der vandt et
gavekort til Center Sport:

Nr. 1 Bjarne Thomsen, Trekanten
Nr. 2 SØren Sørensen, Sirius
Nr. 3 Jan Biltoft, Top 10

RUNDTOlVI
SPORTEN
NYI FIQ
FIQ's europæiske zone har fået ny ge-
neralsekretær. Det var et job, Torben
Wiirtz havde. Dette er nu overtaget af
Midde Larsen, mangeårig kasserer i
DBwF.

"HOF er ikke det værste vi har..:'
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PRÆMIER
1. 30 serierskort
2. 15 serierskort

VANDRET:
1) Bowlingudtryk. - 7) Bowlingklub. - 12) Duft. - 13) Fugl. - 14) Forstad til Odense. -
15)Vers. -17) Forkortelse. -18) Hovedstad. - 20) Hovedstad. - 22) Kendt hest. - 24) Dyr.-
25} Norge. - 26) Fugl. - 27) Jeg. - 29) 2 ens. - 30) Transportmiddel. - 32) Forkortelse. -
34) Dyr. - 35) Luxemburg. - 36) Spids. - 37) Giv. - 38) Vandre. - 39) Tone. - 41) Følelsestråd.
42) Drik. - 43) Fransk drengenavn. - 45) Krybdyr. - 47) Fyens Stiftstidende. - 48) Strøm. -
49) Skældsord. - 51) Int. Auto Transport. - 53) Bulgarien. -54) Uvejr. -55) Kigge. - 56) Flod.
58) Østrig, -59) By. -61) Rederi. -62) Rovdyr. -66) Bekræftelse. -68) Række. -70) Bowling-
klub. - 71) Italien. - 72) Tår. -
LODRET:
1) Idrætsgren. - 2) Fugl. - 3) By. -4) Bowlingklub. - 5) Redskab. -6) Land. -7) Bowlingudtryk.
8) Blomst. - 9) Besk. -10) Drengenavn. -11) Forsk. for en Int. Organisation. -16) Bowlingud-
tryk. -18) Rekreativt område. -19) Fred. - 21) Ej. - 22) By. - 23) Drengenavn. - 28) Dyr.
31) By. - 33) Kendt Spisested. - 37) Pigenavn. - 38) Bjæffe. - 40) Kendt person. - 44) Bibelsk
Navn. - 46) Bowlingudtryk. - 49) Tysk Benzinmærke. - 50) Træ. - 52) Kælet - 56) Træg. - 57)
Landsby. - 60) Drengenavn. - 63) Boldklub. - 64) Fork. for Kemisk tegn. - 65) Dessert. -
67) Forholdsord. - 69) Sart.

Ordene i de grå felter er opgavens LØSNING -
GOD FORNØJELSE.

LØSNINGERNE SKAL LÆGGES I POSTKASSEN
I HALLEN - SENEST DEN 1. DECEMBER 1986.



G

John Wozny stod foran spejlet efter e
»Beaf-eater-middag « på 18 timer o'
kun 2 timers søvn: Øv, sagde han t
sig selv. Hanne så på ham og sagde:·
Ja, nu mangler du kun en talefejl, s;
kan du få et job i fjernsynet.

SMITH &CO.AIS
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BOWLING
OLYMPISK
Bowling, som deltager ved de olympi-
ske lege, det første skridt til virkeliggø-
relse af denne drem, blev taget den 2.
oktober 1986, da FIW's præsident Ro-
ger Tessman, USA, meddelte, at der
var indgået aftale med Seouls olympi-
ske komite om, at bowling vil være
med som opvisningsidræt ved sommer-
legene 1988.
Bowling vil ved olympiaden i Seoul få
tildelt en dag til at præsentere sports-
grenen. 12 mandlige og 12 kvindelige
spillere skal spille alle mod alle, og de
fire bedst placerede deltager i en trinfi-
nale, der forhåbentlig bliver transmit-
teret i TV over hele verdenen.
Forud for finalerne i Seoul skal delta-
gerne findes ved en verdensomspæn-
dende turnering.
Hvert medlemsland af FIQ (der er 71)
kan tilmelde en mand og en kvinde.

ærboe

EN SÆRLIG
DAG!
Mandag kan være en trist dag.
Mandag kan også være en lykkelig dag.
En sådan lykkelig mandag, indtraf for
Troels Funder den 27. oktober, og ste-
det var bane 7.
Den dag scorede Troels en 300 serie.
Det var ikke i en turneringskamp, så
der bliver ikke udbetalt bonus.
Men præstationen er dog den samme.
Så vidt jeg ved, er Troels den første
fynbo, der får skovlen under sådan en
serie. Så det er en ekstra grund til at
ønske tillykke.
Så lad et sådant til lykke lyde fra en,
der kun skriver om sådanne serier.

PS! Det siges, at Troels solgte signere-
de fotokopier af slagseddelen. 2 kopier
for en pilsner.

Ib

En af Hønsebowlerens stjerne reporte-
re var ude at interviewe en af PEB's
medlemmer.
- Med Deres 102 år, må De være by-
ens ældste?
- Ja, - skriv De bare det. Min kone er
ganske vist to år ældre, men hun bry-
der sig ikke om, at folk får det at vide ...

MINITERIA

Alt indenfor

GRILL
• Grill-kyllinger
• Pommes frites
• Pølser
• Forårsruller
• Bøfsandwich
• Burgere
• Dessertis
• Konfekture
• Sodavand
• Vin
• Pilsner

Så let er det· drej 181112
ABNINGSTIDER:

Søndag-Fredag kl. 11 ,00-23,00
Lørdag kl. 11 ,00-20,00

BANEVÆNGET - NÆSBY - TLF.181112
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ALLIANCE
MØDE
Odense Bowling Alliance holdt sit or-
dinære repræsentantskabsmøde tors-
dag den 30. oktober 1986. Det mest
spændende emne på mødet, var den
opgave, som bestyrelsen havde fået på-
lagt. Den skulle undersøge muligheden
for på et tidspunkt at etablere nogle
bowling faciliteter i bowlernes eget
regi.
Bestyrelsen fremlagde nogle meget
spændende perspektiver. Essensen i
det var at starte en fælles ungdoms-
klub, som samtlige ungdomsspillere
skulle stå som medlem af. Man havde
også tænkt at en fond, skulle erhverve
rettighederne over en hal. Denne ville
så leje baner og lokaler ud til ungdoms-
bowlingklubben. Der ville så åbne sig
store muligheder for tilskud fra kom-
mune og amt.
Disse tilskud ville gøre, at man kunne
lade ungdom træne og spille gratis. De
betingelser kan ikke skabes, som til-
standene er i dag. Repræsentantskabet
mente det var dejlige perspektiver for
fremtiden. Bestyrelsen havde også la-
vet forarbejdet til etablering af en
fond.

Man enedes så om, at lave en stiftende
generalforsamling i forlængelse af rep-
ræsentantskabsmødet.
Valgene blev på bestyrelsesposterne
genvalg.
Den stiftende generalforsamling blev
startet og man etablerede den selvejen-
de institution Odense Bowling Allian-
Ces Fond. Dens formål er at erhverve
bowlingfaciliteter til gavn for bowling
sporten på Fyn.
Som formand valgtes Kai Brink. Kas-
serer Niels Ærboe Hansen og sekretær
Ib Hansen. De to øvrige bestyrelses-
medlemmer blev Willy Hansen og Jør-
gen Kaas Larsen.
Det blev meget kraftigt understreget
fra bestyrelsens side, at man intet Øn-
ske havde om at fortrænge Helge An-
dersen.
Det var heller ikke hensigten at modar-
bejde ham. Der var intet undergraven-
de eller lysskyt i handlingerne. Det der
var meningen, var at skabe noget bed-
re betingelser for bowling på Fyn, end
man har i dag. Og det kan på intet tids-
punkt være forkert.
Det er udelukkende tilskud til forskel.

S.U.S.

m..estauran t
O

"TARNET"
Rugårdsvej 60, Odense, tlf. 178890

HUSK! VI HAR DINER TRANSPORTABLE.
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SENIORBAROMETER

HERRER
SØren Sørensen, Sirius 859
Jack Pedersen, Sirius 851
Jens Larsen, Smut 824
Thomas Buch, Sirius 818
John Wozny, B.C.M. . 804
Georg Christiansen, OBwK '" 801
Torben Ravn, OBwK 799
Lars Lindbjerg, Smut 793
Henning Esbensen, Top 10 790
Ole Wie, Sirius 790

DAMER
Jette Nielsen, Sirius 807
Lis Larsen, Brasilia 782
Ella Andersen, Brasilia 768
Hanne Larsen, OBwK 760
Elsa Hansen, B.C.M. . 755
Rigmor Hansen, Brasilia 755
Elly Pedersen, Top 10 740
Ingelise Larsen, B.C.M. . 735
Linda Frederiksen, T.B.C. 732

UNGDOMSBAROMETER

YNGLINGE DRENGE
Thomas Hansen, Top 10 770
Kennet Hansen, Brasilia 753
SØren Hohde, Brasilia 735

YNGLINGE PIGER
Lene Nielsen, Brasilia 678
Maj Britt, Pedersen, Top 10 631
Pia Pedersen, Top 10 600

JUNIOR DRENGE
Jacob Andersen, Fraugde 541
Brian Kristensen, Sirius 536
Thomas Blichfeldt, Top 10 505

JUNIOR PIGER
Charlotte Staszak, Fraugde 633
Carina Andersen, Fraugde 603
Christina Andersen, Smut 580

PUSLINGE DRENGE
Michael Gertsma, Sirius 609
Brian Wildt, Sirius 563
Morten Andersen, Fraugde 525

PUSLINGE PIGER
Christina Clasen, B.C.M. . 473
Rikke Wozny, B.C.M. . 410
Anja Wozny, B.C.M. . 273

DANMARKSSERIEN
FOR UNGDOM
Efter en 6-7 kampe ligger fynske Brasi-
lia på en sikker 2. plads. De har en
kamp mindre end nr. 1og 3, så pladsen
er ikke i fare, selvom de skulle sætte
points til i næste kamp.
I sidste kamp mod Top 10 scorede Bra-
silia 2793 kegler, kun overgået af Tre-

kanten fra Kolding, som scorede 2840 i
deres kamp mod ST. Begge vandt 8-0.

Stillingen på de 5 første pladser i seri-
en:

Trekanten 7 44 18802
Brasilia . . . . . . . . . . 6 34 15757
Fight 7 32 18001
Samson 7 30 18280
ST 7 30 17419
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KLUBNYT
OLO GIRLS - OLO BOVS
Ordinær generalforsamling blev af-
holdt i Odense Bowlinghal tirsdag den
28. oktober, som dirigent var Ib Lend-
skjold.

vidste du ...
at der findes en old boys og girls
klub i Odense Bowlinghal.

at de er i en alder af damer 45 år
og herrer 50 år.

at de har venskabskampe med
hele landet.

at de også deltager i dansk me-
sterskab for old boys giris.

at de laver lotteri for fynsk ung-
dom hvert år.

at du som passivt medlem kan
støtte alt dette, for kun kr. 5,-
om måneden.

ikke alt dette, så tænk på din al-
der, det er måske dig næste
gang, der får glæde af de kr. 5,-
om måneden.

at såfremt du nu kunne tænke
dig at støtte denne forening, så
henvend dig til et af bestyrelses-
medlemmerne. Så kommer der
en opkrævning til dig - på for-
hånd tak.

oid boys - giris
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Bestyrelsen blev som følgende:

Formand . . . . . .. Helge Andersen
Sekretær Grethe Bondo
Kasserer Villy Hansen
Bestyrelse Birgit Petersen
Bestyrelse Erik O. Hansen
Suppl. Bodil Rudolph
Revisor Ib Lenskjold
Revisor Preben Rudolph
Suppl. Børge Jørgensen

-den rene vare



Bowlingskribenter
Mennesker, som skriver Bowlingbla-
de, som vor eget lokale Hønsebowle-
ren, blot en anelse mere professionelt
og internationalt har en organisation,
som hedder World Bowling Writers.
Den har i år kåret årets leder. Valget
blev John Smith, Miami Florida. Han
har ydet en stor indsats i Tournament
of the America. Det er en række store
turneringer gennem USA.
I forbindelse med den nylig afholdte og
megen roste World Cup '86 i Køben-
havn, uddelte World Bowling Writers
en udmærkelse til en dansker. Det var
ikke kun vedkommendes, fire fans på

Hønsebowleren, der har øje for hans
kvaliteter. Den ordinære kongres valg-
te John Jørgensen til en udmærkelse.
John Jørgensen er ko-ordinator af
Bowling Internt. Han har i de sidste 25
år skrevet om bowling.
I starten under beskedne kår i Frede-
rikssund, til i dag med mange opgaver
for DBwF. Fra os på Fyn et stor tillyk-
ke til den gamle redacture.

Ib

mærke da 'e

••·..··i•• •
Helge Simonsen, PEB . 4/12 65 år
Jens Pedersen, Fraugde. 22/12 50 år
Ejvind Pedersen, PEB . 22/12 65 år

1987
Ib Hansen, Brasilia ... 10/01 50 år

SMEDIE- OG AUTOVÆRKSTED
REPARATIONS- OG SERVICEVÆRKSTED

FOR ENTREPRENØRMATERIEL

BOEBSMEDEN ApS
v/Frank JeaseD
BOEBSVE.6· 5000 ODENSEC· TLF. (09) 122381
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HEJ

ODENSE

BOWLJ:NGHAL

ØNSKER FORTSAT SKUB
I KUGLERNE

Hallens åbningstider:
Mandag klo 10 - 23
Tirsdag. . . . . . . . . . . . . . . .. klo 15 - 23
Onsdag. . . . . . . . . . . . . . . .. kl. 15 - 23
Torsdag klo 10 - 23
Fredag kl. 15 - 23
Lørdag kl. 10 - 18
Søndag kl. 10 - 18

TELEFON 09 - 16 81 13 .
· SeS \

"t OcletlSeDaglig leder:
HELGE ANDERSEN


